

Łódź 9 sierpnia 2012 r.

DOA-Or-II.0003.285.2012

**Pani  
Iwona Boberska  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

W celu udzielenia precyzyjnej odpowiedzi na interpelację Pani Radnej, dotyczącą przychodni weterynaryjnych świadczących całodobową pomoc zwierzętom domowym poszkodowanym w wypadkach wyjaśniam.

Lecznictwo i opieka weterynaryjna jest działalnością regulowaną prowadzoną na zasadach rynkowych, wobec której nie ustala się obligatoryjnych godzin pracy. Czas pracy zakładów weterynaryjnych, w skład których wchodzi: gabinety, przychodnie, lecznice i kliniki ustalany jest przez ich właścicieli. Informacje o lokalizacji zakładów weterynaryjnych oraz godzinach ich pracy są powszechnie dostępne w Internecie. Wykazem lecznic dysponuje także Łódzka Izba Lekarsko – Weterynaryjna, w której ww. podmioty są rejestrowane (wykaz dostępny w Internecie).

Osobą zobowiązaną do zapewnienia pomocy weterynaryjnej zwierzęciu domowemu jest co do zasady właściciel lub opiekun zwierzęcia. W przypadku kolizji pojazdu mechanicznego ze zwierzęciem, osobą zobowiązaną do udzielenia pomocy rannemu zwierzęciu jest prowadzący pojazd, co wynika wprost z treści art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. W przypadku zwierząt bezdomnych poszkodowanych w wypadkach, całodobowa pomoc i opieka weterynaryjna zapewniana jest przez Schronisko dla Zwierząt z s. przy ul. Marmurowej 4 w Łodzi - w godzinach pracy Schroniska, tj. od 8,00 do 16,00 oraz w pozostałym czasie Klinika Weterynaryjna Spółka z o.o. z s. w Łodzi przy ulicy Gdańskiej 81 na podstawie umowy zawartej z Miastem Łódź, w ramach realizacji obowiązków własnych Miasta Łodzi. Dodatkowo wyjaśniam, że Schronisko dysponuje własnym gabinetem weterynaryjnym, w którym wykonywana jest większość zabiegów. W przypadkach szczególnych, Schronisko współpracuje z innymi zakładami weterynaryjnymi. Klinika Weterynaryjna wykonuje natomiast wszelkie zabiegi i badania we własnym zakresie.

Informacje o rannych zwierzętach należy przekazywać do Schroniska dla Zwierząt, Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Łodzi oraz Straży Miejskiej w Łodzi (całodobowe telefony alarmowe). Ranne w kolizjach drogowych zwierzęta bezdomne dowożone są do Schroniska lub Kliniki Weterynaryjnej z miejsca zdarzenia oznakowanymi pojazdami Schroniska i Straży Miejskiej oraz mogą być dowieszone innymi pojazdami, po wcześniejszym zawiadomieniu Straży Miejskiej w Łodzi, która informuje Klinikę o użyciu do przewozu rannego zwierzęcia bezdomnego pojazdu nieoznaczonego.

Zasady udzielenia pomocy zwierzętom poszkodowanym w kolizjach drogowych, zwierzętom wolno żyjącym niezdolnym do życia w stanie wolnym oraz zwierzętom zabłąkanym na terenie Łodzi ustalone zostały w szczegółowych procedurach wewnętrznych, opracowanych wspólnie przez Straż Miejską, Schronisko dla Zwierząt, Leśnictwo Miejskie – Łódź, Miejski Ogród Zoologiczny, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, Wydział Ochrony Środowisk i Rolnictwa. W opracowaniu procedur, w części dotyczącej zwierząt podejrzanych o choroby zakaźne uczestniczył Powiatowy Lekarz Weterynarii.



**Radosław STĘPIEŃ**

Do wiadomości:  
Pan  
Tomasz Kacprzak  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi